

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	AGENTE DE CONCREÇÃO DE ESTABILIZANTE DE SOLO LOCALIDADE, TUNEL VERDE, PREFEITURA DE PORTO DAS PEDRAS - AL	DATA :	28/03/2022	BDI :	28,82%	
DESCRIÇÃO:	AGENTE DE CONCREÇÃO E ESTABILIZADOR DE TERRA IN SITU.	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
LOCAL:	TUNEL VERDE - PORTO DAS PEDRAS - AL	EMOP	2022/01	-	-	02/2022
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DAS PEDRAS - AL	SBC	2022/02 - Maceió	113,36%	-	02/2022
		SCO	2022/01	121,78%	-	02/2022
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	85,62%	-	03/2017
		SICRO NOVO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2022
		SINAPI	2022/02 COM DESONERAÇÃO	84,28%	46,49%	03/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	-

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
1	MOVIMENTAÇÃO DO SOLO							187.294,15	47,24
1.1	5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	200,00	202,47	260,82	52.164,00	13,16
1.2	5689	GRADE DE DISCO CONTROLE REMOTO REBOCÁVEL, COM 24 DISCOS 24 X 6 MM COM PNEUS PARA TRANSPORTE - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	195,00	7,39	9,52	1.856,40	0,47
1.3	6259	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	160,00	219,40	282,63	45.220,80	11,41
1.4	7049	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	185,00	208,72	268,87	49.740,95	12,55
1.5	5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	200,00	148,70	191,56	38.312,00	9,66
2	ESTABILIZANTE DE SOLO							209.191,50	52,76
2.1	COMP-81651974	ESTABILIZANTE E IMPERMEABILIZANTE QUÍMICO SÓLIDO À GRANEL, PARA AUMENTO DO SUPORTE DE BASE (CBR), INCLUSO CAL E SULFATO DE ALUMÍNIO.	PRÓPRIA	m²	10.150,00	16,00	20,61	209.191,50	52,76
VALOR BDI TOTAL:								88.693,40	
VALOR ORÇAMENTO:								307.792,25	
VALOR TOTAL:								396.485,65	